Projeto de lei n. 29/2022, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a 
criação de dotações no vigente orçamento, objetivando atender despesas da Secretaria 
Municipal de Esportes e da Juventude, mediante anulação parcial de dotação, no valor de 
R$ 11.000,00 (onze mil reais).”/ Proponente: Executivo 

O projeto encontra-se formalmente correto, especialmente no 
que concerne à competência, não tendo sido encontrado também qualquer outro 
óbice de natureza legal. 

Pode, assim, ser objeto de apreciação pelo Plenário, ao qual